[image: image1.jpg]

Совет депутатов Злоказовского сельского поселения

Кусинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от  27  февраля 2024 года   №   5
О принятии в муниципальную  собственность Злоказовского сельского поселения имущества, передаваемого из муниципальной собственности Кусинского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом Челябинской области от 29.11.2007 № 221-ЗО «О порядке подготовки проектов законов Челябинской области о разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями» Совет депутатов Злоказовского сельского поселения Кусинского района Челябинской области РЕШАЕТ:

1. Согласовать перечень имущества, передаваемого в муниципальную собственность Злоказовского сельского поселения Кусинского района Челябинской области из муниципальной собственности Кусинского муниципального района Челябинской области (Приложение).
2. На основании ст. 46 Устава (основного Закона) Челябинской области, п. 114 регламента Законодательного Собрания Челябинской области внести в качестве законодательной инициативы в Законодательное Собрание Челябинской области проект Закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской области от 29.10.2009г. № 492-ЗО «О разграничении имущества между Кусинским муниципальным районом и Злоказовским сельским поселением»».

3. Просить выступить с докладом о принятии в собственность Злоказовского сельского поселения представителя комитета Законодательного Собрания по экономической политике и предпринимательству на заседании Законодательного Собрания Челябинской области.

4. Поручить Администрации Злоказовского сельского поселения принять имущество по акту приема-передачи имущества после вступления в силу закона Челябинской области о внесении изменений в закон Челябинской области от 29.10.2009г. № 492-ЗО «О разграничении имущества между Кусинским муниципальным районом и Злоказовским сельским поселением».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Злоказовского сельского поселения Кусинского муниципального района Челябинской области В.В. Устюгова.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Злоказовского сельского поселения

Кусинского муниципального района                                                                С.А. Копылова

Приложение
к решению Совета депутатов

Злоказовского сельского поселения

Кусинского района Челябинской области
от 27 февраля 2024 года № 5
Перечень имущества, передаваемого в муниципальную собственность
 Злоказовского сельского поселения
из муниципальной собственности Кусинского муниципального района
	№

п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая (кадастровая)              стоимость имущества по состоянию на

01.01.2024 года
(рублей)
	Назначение

(специализация)
имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, протяженность, глубина, глубина залегания, площадь, объем, высота, площадь застройки для объектов недвижимости, инвентарный номер, идентификационный номер, модель, номер двигателя, номер шасси для транспортных средств (самоходных машин), инвентарный номер для иного движимого имущества)
	Основания возникновения права муниципальной собственности Кусинского муниципального района

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Имущество, находящееся в казне Кусинского муниципального района

	1
	Здание
	Местоположение: Челябинская область, Кусинский район,                        с. Злоказово,               ул. Трактовая, д. 22
	597 545,82
	организация деятельности органов местного самоуправления
	Кадастровый номер 74:14:0301003:273,                  площадь 127,3 кв.м.

	1.Решение Челябинского областного Совета народных депутатов № 166/3-М от 17.08.1993г. «О передаче объектов в муниципальную собственность Кусинского района».                                             2. Решение Кусинского районного Совета народных депутатов Челябинской области № 24 от 25.03.1993г. «Об утверждении перечня объектов учреждений и организаций, передаваемых в муниципальную собственность Кусинского района».

	2
	Земельный участок
	Местоположение: Российская Федерация,      Челябинская область, Кусинский муниципальный район,                        Злоказовское сельское поселение, село Злоказово, улица Трактовая, земельный участок 22
	179 771,18
	организация деятельности органов местного самоуправления
	Кадастровый номер 74:14:0301003:607,                  площадь 487,0 кв.м.

	1. Пункт 3 статьи 31 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ              «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	3
	Здание пожарной части
	Местоположение: Челябинская область, Кусинский район,                        с. Злоказово,               ул. Лесная, д. 44
	316 334,17
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности                      в границах сельского поселения
	Кадастровый номер 74:14:0301005:127,                  площадь 84,7 кв.м.

	1. Распоряжение Федерального агентства по управлению федеральным имуществом ТУ Федерального агентства по управлению федеральным имуществом по Челябинской области от 21.07.2008г. № 855-р "О безвозмездной передаче имущества, находящегося в федеральной собственности, закрепленного на праве оперативного управления за государственным учреждением "Отряд Государственной противопожарной службы            № 19 Главного управления МЧС России по Челябинской области, в собственность муниципального образования "Кусинский муниципальный район".

	4
	Земельный участок
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Челябинская область, Кусинский район,                        с. Злоказово,               ул. Лесная, дом 44

	62 253,00
	обеспечение первичных мер пожарной безопасности                           в границах сельского поселения
	Кадастровый номер 74:14:0301005:68,                  площадь 900,0 кв.м.

	1. Распоряжение Федерального агентства по управлению федеральным имуществом ТУ Федерального агентства по управлению федеральным имуществом по Челябинской области от 21.07.2008г. № 855-р 2. Пункт 3 статьи 31 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ              «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»